
ZARZĄDZENIE NR 0050.192.2017
WÓJTA GMINY GOLESZÓW

z dnia 2 listopada 2017 r.

w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały Rady Gminy Goleszów w sprawie określenia 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania

Na podstawie art. 30 ust.1 i ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym(Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1875) oraz uchwały nr XLIII/345/10 Rady Gminy Goleszów z dnia 30 czerwca 2010 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu konsultowania projektów aktów prawa miejscowego (Dz. Urz. Woj. Śląskiego 
Nr 172 poz. 2796), zarządzam co następuje:

§ 1. 1. Przeprowadzić konsultacje projektu uchwały Rady Gminy Goleszów w sprawie określenia 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych 
warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania, stanowiący załącznik 
do zarządzenia.

2. Konsultacje rozpoczną się dnia 6 listopada 2017 r., a zakończą dnia 13 listopada 2017 r.

3. Opinie należy zgłaszać pisemnie poprzez:

1) przesłanie do urzędu Gminy Goleszów, adres ul. 1 Maja 5 43-440 Goleszów;

2)  przesłanie na adres poczty elektronicznej: urzad@goleszow.pl   ;

3) złożenie w sekretariacie Urzędu Gminy Goleszów w godzinach pracy urzędu.

4. Osobą wyznaczoną do udzielania wyjaśnień i przyjmowania opinii jest Kierownik Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Goleszowie Krystyna Klimus, tel. 33 4790554 wewn. 15.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Goleszowie.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Wójt Gminy

Krzysztof Glajcar

Podpisany Strona 1

mailto:urzad@goleszow.pl


Projekt

Nr:  .....................
 Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR ....................
RADY GMINY GOLESZÓW

z dnia .................... 2017 r.

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania

Na podstawie art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1769 i 38) oraz  art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1875) Rada Gminy Goleszów uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się szczegółowe warunki przyznawania i  odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat jak również trybu ich pobierania.

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznawane są po ustaleniu, że zachodzą 
przesłanki określone w ustawie o pomocy społecznej do ich udzielenia.

2. Zakres i wymiar usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych oraz okres i miejsce ich 
świadczenia ustala się w oparciu o:

1) ocenę sytuacji życiowej, w tym potrzeb wnioskodawcy, przeprowadzoną na podstawie wywiadu 
środowiskowego;

2) ocenę samodzielności wnioskodawcy;

3) ocenę możliwości zapewnienia pomocy i opieki przez rodzinę.

§ 3. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone są odpłatnie.

2. Pełna odpłatność za jedną godzinę świadczonych usług opiekuńczych wynosi 15,00 zł.

3. Pełna odpłatność za jedną godzinę świadczonych specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi 30,00 zł.

4. Szczegółowe zasady odpłatności ponoszonej przez świadczeniobiorców za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi określa załącznik do uchwały.

5. Odpłatność za świadczone usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze wnoszona będzie na 
rachunek bankowy lub w kasie GOPS w Goleszowie.

§ 4. 1. Osoba korzystająca z usług, na jej wniosek lub wniosek pracownika socjalnego, może zostać częściowo 
lub całkowicie zwolniona z ponoszenia odpłatności w następujących sytuacjach:

1) w przypadku, gdy z analizy budżetu domowego osoby/rodziny, uwzględniającej niezbędne potrzeby wynika, że 
osoba nie jest w stanie ponosić odpłatności w wysokości wynikającej z przyjętych zasad;

2) wnosi opłatę za pobyt innych członków rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodka wsparcia, placówce 
opiekuńczo wychowawczej lub młodzieżowym ośrodku wychowawczym;

3) w rodzinie występuje długotrwała choroba, bezrobocie, niepełnosprawność, poniesione zostały straty 
materialne powstałe w wyniku klęski żywiołowej, innych zdarzeń losowych lub nastąpiła śmierć członka 
rodziny;

4) świadczeniobiorca korzysta z co najmniej dwóch rodzajów usług opiekuńczych;

5) więcej niż jedna osoba w rodzinie korzysta z pomocy w formie usług opiekuńczych.

Załącznik do zarządzenia Nr 0050.192.2017
Wójta Gminy Goleszów
z dnia 2 listopada 2017 r.

Podpisany Strona 1



2. Przesłanki wymienione w ust. 1 pkt 2 - 5 stanowić będą podstawę do zwolnienia w części lub całości z opłat 
przy jednoczesnym spełnieniu warunku określonego w pkt 1.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Goleszowie.

§ 6. Traci moc uchwała nr XVII/170/04 z dnia 1 czerwca 2004 r. w sprawie szczegółowych zasad 
przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz warunków częściowego 
lub całkowitego zwolnienia z opłat za te usługi jak również trybu ich pobierania.

§ 7. Uchwała  podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2018 r.

Podpisany Strona 2



Załącznik do Uchwały Nr ....................

Rady Gminy Goleszów

z dnia....................2017 r.

Szczegółowe zasady odpłatności ponoszonej przez świadczeniobiorców za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi

Procentowy stosunek dochodu do 
kryterium określonego w art.8 

ust. 1 pkt 1 ustawy
 o pomocy społecznej

Osoby samotnie gospodarujące – 
wysokość odpłatności w % 

ustalona od ceny usługi

Osoby w rodzinie – wysokość 
odpłatności w % ustalona od ceny 

usługi

Do 100 % bezpłatnie bezpłatnie
101% - 150% 5% 10%
151% - 180% 10% 20%
181% - 200% 15% 25%
201% - 220% 20% 30%
221% - 250% 30% 40%
251% - 300% 40% 50%
301% - 350% 70% 70%
Powyżej 350% 100% 100%

Podpisany Strona 3




